

Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska

31-011 Kraków, Pl. Szczepański 5

tel.: 012 422 48 95; fax: 012 422 36 12; e-mail: wioinfo@krakow.pios.gov.pl; <http://www.krakow.pios.gov.pl>

WI.7024.8.1.2017

Kraków, dnia 19. STY. 2018



Szanowny Panie,

Dotyczy: petycji mieszkańców Krakowa, przekazanej do załatwienia Małopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska przez Wojewodę Małopolskiego pismem z dnia 17 października 2017 r., znak: OK-VI.142.2.1.2017 (data wpływu do WIOŚ 19.10.2017 r.).

Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, w odpowiedzi na petycję „w sprawie usunięcia uciążliwego odoru w południowo – wschodniej części Krakowa”, uważając racje mieszkańców za uzasadnione, przedstawia swoje stanowisko oraz działania dotyczące zagadnień przedstawionych przez mieszkańców.

UZASADNIENIE

W piśmie mieszkańcy wyrazili żądanie podjęcia działań, które przyniosą w rezultacie poprawę sytuacji tzn. ograniczenie lub likwidację uciążliwego zapachu docierającego do domów, miejsc pracy a także miejsc rekreacji w rejonie osiedla Mały Płaszów, Bagry Park i okolice. Sygnały o uciążliwości zapachowej docierały już od jakiegoś czasu zarówno do Inspektoratu jak i innych organów ochrony środowiska, w związku z czym niektóre działania zostały podjęte już wcześniej.

Zakłady wymienione w petycji zakłady („oczyszczalnia ścieków, kompostownia, garbarnia, sortownia odpadów”) zostały objęte specjalnym nadzorem i wszystkie zgłoszenia o uciążliwym zapachu były sprawdzane. Rzeczywiście, są to zakłady i instalacje, których nawet prawidłowa eksploatacja może być uciążliwa dla okolicznych mieszkańców. W Polsce problem uciążliwości zapachowej nie jest normowany odpowiednimi przepisami z zakresu ochrony środowiska dlatego kontrole obejmowały prawidłowość działania technologicznego poszczególnych instalacji. Pomimo, że w trakcie kontroli nie stwierdzano zazwyczaj naruszeń przepisów ochrony środowiska, niektóre zakłady podjęły jednak możliwe działania, które wpływają na zmniejszenie uciążliwości.

Są to np. zadania z zakresu hermetyzacji i dezodoryzacji obiektów (hermetyzacja stacji zlewnej ścieków i instalacja pierścienia rozprzewadzającego nawianicze w czasie pracy stacji jak również odprowadzanie z hermetycznych obiektów powietrza poprzez filtry). Służby techniczne MPWiK S.A. zrobiły także rozeznanie przyczyn wzmożonego wydzielania się odorów z kanalizacji w niektórych rejonach Krakowa. Jedną z przyczyn okazało się brak zamknięć wodnych przy wpustach ulicznych. Nie bez znaczenia były niekorzystne warunki atmosferyczne w ostatnich latach, charakteryzujące się długimi okresami suszy albo szybkimi zmianami temperatury, wilgotności i ciśnienia, co sprzyja wydzielaniu się substancji odorowych zarówno ze ścieków, zbieranej skoszonej trawy jak i odpadów.

Zgodnie z informacją Urzędu Miasta Krakowa, wszystkie powstające obiekty w rejonie istniejących uciążliwych zakładów, są lokalizowane zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym, po otrzymaniu Państwa petycji, odpowiednie służby odbyły szereg spotkań w celu ustalenia konkretnych działań, zmierzających do zmniejszenia bądź eliminacji uciążliwości. Jedno ze spotkań odbyło się z udziałem przedstawicieli mieszkańców.

Ustalono, że wskazane jest wykonanie badań w celu wykrycia najczęstszych źródeł emisji odorów. Ze względu na brak procedur i metodyk pomiaru uciążliwości zapachowej, ustalono, że będą one opracowane po nawiązaniu współpracy z przedstawicielami instytucji naukowych, tak aby od maja br. można rozpocząć badania. Badania będzie wykonywał WIOŚ i w miarę możliwości włączona zostanie do poboru próbek Straż Miejska UMK.

Zobowiązano zakłady uczestniczące w spotkaniach do zaplanowania i przedstawienia harmonogramów modernizacji procesów technologicznych w sposób zapewniający zmniejszenie emisji odorów.

MPWiK S.A. – eksploatator oczyszczalni nadal zajmuje się tematem zmniejszenia uciążliwości zapachowej pochodzącej od oczyszczanych ścieków i będą podejmowane dalsze działania.

Ponadto, zarówno WIOŚ jak i MPWiK S.A. prowadzić będą rejestr zgłoszeń o pojawianiu się uciążliwości zapachowej oraz punktach jej występowania.

Na koniec rozmów ustalono, że będą się odbywały spotkania wszystkich zainteresowanych stron wspólnie lub w mniejszych grupach w celu roboczego ustalenia szczegółów działań.

z
Pawel Ciecko
MAŁOPOLSKI
WOJEWÓDZKI INSPEKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
mgr inż. Paweł Ciecko

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Małopolski Urząd Wojewódzki
w Krakowie
Wydział Organizacji i Kontroli
ul. Basztowa 22
31-156 Kraków